Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр внешкольной работы

Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПРОТОКОЛ №5

общего собрания трудового коллектива

10. 07. 2017 г.

Всего работников: 19 чел.

Присутствовало: 14 чел. – Барышкина У.В., Северина Т.Н., Егорина С.А., Ким С.Э., Лексау Л.М., Старцев А.Н., Незамутдинова А.А., Карачарова С.Ю., Гонголь Н.И., Саламатова И.В., Клюева Л.А., Мирон С.М., Варич Л.П., Дурандина С.Г.

Отсутствовало: 5 чел. (Говоруха О.Е., Кармазина А.В., Сапов Г.А., - отпуск, Рензяев В.Н. – основное место работы, директор – Ковалева О.Н. – декретный отпуск по уходу за ребенком)

Председатель: Барышкина У.В. – и. о. директор МБУ ДО ЦВР.

Секретарь: Незамутдинова А.А. – педагог д. о.

ПОВЕСТКА:

- Организация информирования работников организации введении профессиональных стандартов.
- Принятие Положения о рабочей комиссии МБУ ДО ЦВР по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов, предложила его принять.
- Знакомство с планом по организации применения профессиональных стандартов в МБУ ДО ЦВР и его принятие.
- Принятие должностных инструкций работников МБУ ДО ЦВР.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила и. о. директора МБУ ДО ЦВР - Барышкина У.В., 1. доложила, что для обеспечения поэтапного перехода МБУ ДО ЦВР на работу в условиях действия профессиональных стандартов необходимо создать в МБУ ДО ЦВР рабочую комиссию, ответственную за внедрение профстандартов в МБУ ДО ЦВР.

Предложила назначить следующий состав рабочей комиссии, ответственной за внедрение профстандартов в МБУ ДО ЦВР:

Председатель комиссии – Барышкина У.В., и.о. директора МБУ ДО ЦВР;

Члены комиссии:

- 1. Северина Т.Н. – заместитель директора МБУ ДО ЦВР;
- 2. Незамутдинова А.А. – педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР;
- 3. Карачарова С.Ю. – ответственный за охрану труда в МБУ ДО ЦВР.

Голосовали:

- «за» - 14 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:

Утвердить рабочую комиссию, ответственную за внедрение профстандартов в МБУ ДО ЦВР в следующем составе:

Председатель комиссии – Барышкина У.В., и.о. директора МБУ ДО ЦВР;

Члены комиссии:

- Северина Т.Н. заместитель директора МБУ ДО ЦВР; 1
- Незамутдинова А.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР; 2.
- Карачарова С.Ю. ответственный за охрану труда в МБУ ДО ЦВР. 3.
- 2. По второму вопросу выступила заместитель директора Северина Т.Н., познакомила присутствующих с Положением о рабочей комиссии МБУ ДО ЦВР по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов, предложила его принять.

Далее обсудили поэтапное внедрение профстандартов в МБУ ДО ЦВР.

Голосовали:

- «за» - 14 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:

Принять Положение о рабочей комиссии МБУ ДО ЦВР по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов

3. По третьему вопросу выступила и. о. директора МБУ ДО ЦВР - Барышкина У.В., применения ПО организации присутствующих C планом познакомила профессиональных стандартов в МБУ ДО ЦВР, предложила его принять.

Голосовали:

- «за» - 14 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:

Принять план по организации применения профессиональных стандартов в МБУ ДО ЦВР.

4. По четвертому вопросу выступила и. о. директора МБУ ДО ЦВР - Барышкина У.В., сообщила, в целях определения функциональных обязанностей и распределения уровней ответственности между работниками МБУ ДО ЦВР необходимо принятие новых должностных инструкций сотрудников МБУ ДО ЦВР, познакомила всех присутствующих с обновленной редакцией должностных инструкций сотрудников МБУ ДО ЦВР.

После обсуждения всех интересующих вопросов, Барышкина У.В. предложила принять данные нормативные локальные акты в новой редакции.

Голосовали:

- «за» - 14 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:

Принять следующие должностные инструкции работников МБУ ДО ЦВР в новой редакции:

- ДИ заместителя директора МБУ ДО ЦВР
- ДИ педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦВР
- ДИ секретаря МБУ ДО ЦВР
- ДИ заведующего хозяйством МБУ ДО ЦВР
- ДИ дежурного вахтера
- ДИ уборщика служебных помещений
- ДИ рабочего по комплексному обслуживанию здания

Председатель собрания

У.В. Барышкина

Bruf-llez-А.А. Незамутдинова

Секретарь